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Wij stellen u voor kennis te nemen van:
De beantwoording van de artikel 45 vragen van D66 inzake Big Bang bij invoering PGB-intrekkingsrecht.
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Informant H Agterhuis/Lauran van Kaam

Eenheid/Afdeling Ontwikkeling/OW

Telefoon 038 498 26 70

Email H.Agterhuis@zwolle.nl

Bijlagen 1. vragen D66 inzake Big Bang bij invoering PGB-intrekkingsrecht


Wij stellen u voor kennis te nemen van:

De beantwoording van de artikel 45 vragen van D66 inzake Big Bang bij invoering PGB-intrekkingsrecht.
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Toelichting op het voorstel


Inleiding

Op 29 juli heeft de fractie D66 artikel 45 vragen gesteld over de Big Bang bij invoering PGB-trekkingsrecht. Met deze informatienota beantwoorden wij deze vragen.

Kernboodschap

Hieronder worden de vragen en antwoorden weergegeven:


Vraag 1 : Deelt het college de zorgen zoals verwoord in de brief van de VNG?

Antwoord 1: Het college deelt deze zorg.


Vraag 2: Zo ja, Op welke wijze brengt het college deze zorg over aan de landelijke beleidsmakers?


Antwoord 2: Op ambtelijk en bestuurlijk niveau zijn wij betrokken bij de G 32. Op ambtelijk niveau heeft de G 32 nauwe banden met de beleidsmakers in Den Haag. Ook op VNG niveau is een intensief contact met de betrokken ministeries. De G 32 wisselt alle informatie onderling uit en heeft op dit specifieke onderwerp een trekker benoemt.


Vraag 3: Welke oplossingsrichtingen ziet het college om de invoering van het trekkingsrecht goed te laten verlopen?


Antwoord 3: Vooralsnog gaat het college er van uit dat we de juiste gegevens over krijgen. Op dit moment wordt er door de diverse betrokkenen hard gewerkt aan een oplossing. De brief van de VNG moet dan ook worden gezien als een signaal om de inspanningen rondom de trekkingsrechten te verhogen vanaf de zijde van de rijksoverheid.


Vraag 4: Is het gefaseerd of gedeeltelijk invoeren van het trekkingsrecht , of de uitvoering door de gemeente zelf een optie?


Antwoord 4: De gemeente Zwolle ontvangt gegevens van de huidige AWBZ-cliënten die zijn aangewezen op de gemeente voor ondersteuning. Zonder deze gegevens weten wij niet waar de burgers met trekkingsrecht zich bevinden. Overdracht van gegevens is dus noodzakelijk. Het gefaseerd invoeren is geen optie omdat dan de zorg- en ondersteuningsontvangers geen continuïteit ervaren. De gemeente Zwolle is aan zet, maar moet wel de gegevens ontvangen vanuit het ministerie om de continuïteit van zorg te kunnen garanderen. Verder ontvangt de gemeente in het kader van de Jeugdwet eind september of begin oktober 2014 bestanden met gegevens van cliënten in de jeugdzorg in Zwolle. Door deze overdracht weet Zwolle met welke cliënten ze aan de slag moeten. Dat is van belang omdat Zwolle moeten zorgen voor continuïteit van de zorg. Concreet moet worden voorkomen dat deze kinderen buiten de boot vallen door de decentralisaties. In januari 2015 ontvangt Zwolle nogmaals een set van de bestanden. Dit om ook de cliënten die tussen sept en dec 2014 zorg en ondersteuning hebben ontvangen.


file://test.intern/Data/GezamenlijkY/Gemeente/Div/Handleidingen_WO/formats%20college-raad/html/informatienota%20voor%20college%20en%20raad%20handleiding.htm
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Zwolle moet de overgedragen cliëntgegevens gebruiken om de betreffende cliënten (en/of hun ouders

/ wettelijke vertegenwoordigers) te benaderen en met hen te bespreken hoe de gemeente hen gaat ondersteunen. Van elke burger met trekkingsrecht wordt een set gegevens overgedragen, zoals BSN en indien bekend de zorgindicatie en de hoogte van het persoonsgebonden budget (PGB).

Het is dus van belang om de namen en contactgegevens van de burgers met trekkingsrecht te kennen zodat er contact kan worden gelegd. Indien niet duidelijk is over welk budget de burger beschikt wordt contact opgenomen met de burger in kwestie om dit z.s.m. helder te krijgen. Extra druk leggen op het opvragen van de PGB gegevens kan niet door de gemeente Zwolle worden gedaan, omdat er maar een aanleverende instantie is.


Vraag 5: Neemt het college al voorzorgsmaatregelen om de invoering van het trekkingsrecht goed te laten verlopen?


Antwoord 5: Vooralsnog gaan we uit van het tijdig en compleet aanleveren van de gegevens.

Vanzelfsprekend wordt over een eventueel niet compleet zijn van de gegevens nagedacht. Zo is er contact met Bureau Jeugdzorg over de cliënten die zij bedienen in Zwolle. De ambtelijke organisatie bereidt zich voor op de overdracht van de gegevens. Zo worden in samenwerking met het Living Lab Oost Nederland onze systemen klaargezet voor de ontvangst van de gegevens.


Vraag 6: Hoe zorgt het college ervoor dat de huidige PGB houders hun zorg behouden?


Antwoord 6: Het ministerie van VWS is verantwoordelijk voor een juiste overdracht van gegevens naar de gemeenten. Zoals eerder verwoord gaan wij daar nog steeds vanuit. Indien dit niet gaat lukken zullen wij andere wegen (moeten) inslaan om de PGB houders binnen Zwolle te kunnen bedienen.


Vraag 7: Hoe zorgt het college ervoor dat de huidige zorgaanbieders netjes en tijdig worden betaald.


Antwoord 7: Via de diverse aanbestedings- en subsidieprocedures worden de afspraken rondom het leveren van diensten en de betaling daarvan vastgelegd. Zo komen er afspraken in over de wijze van opdrachtverlening en de wijze van factureren.

Via deze openbare procedures is elke zorgaanbieder op de hoogte van de afspraken rondom dienstverlening en betalingen. Dit geldt alleen voor de leveranciers die op basis van gemeentelijke opdrachten werken. De zorg- en ondersteuningsverleners die via de PGB's worden betaald, hebben een relatie met de zorg- en ondersteuningsontvangers en niet met de gemeente.


Vraag 8: Wat doet het college om de uitvoeringskosten zo laag mogelijk te houden?


Antwoord 8: Op dit moment zijn wij bezig met het vormgeven van de Sociale Wijkteams als frontoffice in het sociaal domein. Tegelijkertijd wordt nagedacht over de verwerking van de werkzaamheden uit de frontoffice in een backoffice. Wij doen dit met het begrip Leanmanagement in het achterhoofd. Hierbij gaan wij uit van het nakomen van de afspraken door de andere partners. Indien zoals uit de brief van de VNG blijkt dat afspraken niet worden aangekomen zijn wij genoodzaakt extra personeel en middelen in te zetten om de ondersteuning en zorg aan onze burger te waarborgen.
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Consequenties

n.v.t.

Communicatie

n.v.t.

Vervolg

n.v.t.

Openbaarheid

Openbaar


Burgemeester en Wethouders van Zwolle,


de heer drs. H.J. Meijer


mevrouw R.E. Riemersma MCM

